วัตถุประสงค์ของการศึกษา

เพื่อศึกษาการวิเคราะห์คุณภาพกำไรของธุรกิจกลุ่มพลังงานและสาธารณูปโภค ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ขอบเขตและวิธีการศึกษา

ขอบเขตการศึกษา

การศึกษาคูณภาพกำไร โดยการศึกษาจากรายงานประจำปีและรายงานของผู้สอบบัญชี งบการเงินและหมายเหตุประกอบงบการเงิน ประจำปี พ.ศ. 2546 – 2547 (Annual Report 2002 – 2004) งบการเงิน หมายเหตุประกอบงบการเงินในไตรมาสที่ 1 และไตรมาสที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2548 ของบริษัทจดทะเบียนธุรกิจกลุ่มพลังงานและสาธารณูปโภคในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย มีจำนวน 18 บริษัท แบ่งเป็นจำนวน 4 กลุ่ม เลือกจำนวนกลุ่มละ 1 บริษัท โดยผู้ศึกษาได้ทำการแบ่งบริษัทจดทะเบียนในธุรกิจกลุ่มพลังงานและสาธารณูปโภค ตามลักษณะการประกอบธุรกิจที่มีลักษณะคล้ายกันจำแนกเป็น